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[Landbrugsministeren] 

-  »Naturindholdet« i landbrugsarealet må 
øges, bl.a. gennem hensyntagen til småbio- 
toper og ekstensivt dyrkede arealer. 
Der er iværksat en række undersøgelser 
vedrørende marginaljorder, hvor der sker 
en kortlægning af områder med miljøin- 
teresse og analyse af alternativer til inten- 
siv landbrugsdrift. 

-  Økologisk jordbrug. 
Der er i befolkningen et stigende ønske 
om økologisk producerede varer, og man- 
ge er parate til at betale en merpris herfor. 
Landbrugsministeriet har iværksat sam- 
menlignende forskning i økologisk jord- 
brugsproduktion. Der er nedsat en ar- 
bejdsgruppe, som inden 1. december 1986 
skal vurdere mulighederne i økologisk 
jordbrug med hensyn til primærproduktio- 
nen, afsætningsmulighederne, tilpasning af 
rådgivnings- og forskningsarbejdet. 

6. Afsluttende bemærkninger 

Med fremlæggelsen af denne redegørelse 
indbyder regeringen Folketingéts partier til 
en konstruktiv debat om landbrugets situati- 
on. Der er ingen grund til at skjule, at land- 
bruget er presset fra mange sider i disse år. 
Men i stedet for at henfalde til mismod er 
svaret en offensiv landbrugspolitik med re- 
spekt for vore naturgivne værdier. Landbru- 
get har stor økonomisk betydning, og det er i 
hele samfundets interesse at styrke valutaind- 
tjeningen fra eksporten af danske landbrugs- 
produkter. 

Landbokommissionens behandling af 
strukturspørgsmål og miljøforhold samt mi- 
nisteriets samarbejde med erhvervet om en 
ny landbrugspolitisk strategi er et godt fun- 
dament at bygge på. 

Det er regeringens opfattelse, at de initiati- 
ver, som her fremlægges til debat, vil fremme 
en positiv omstilling i erhvervet til gavn for 
den enkelte landbofamilie og samfundet som 
helhed. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

I skrivelse af g.d. har Indenrigsministeriet 
anmodet om, at der af Folketinget indstilles 
4 personer til for perioden fra den l. januar 
1987 til udgangen af året 1990 at indtræde 
som medlemmer af værnepligtsnævnet samt 
en stedfortræder for hver af disse. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Miljø- og planlægningsudvalget (19/11 86): 
Udtræder: Leif Hermann (SF) 
Nyt medl.: Elisabeth Bruun Olesen (VS) 

Markedsudvalget (10/11 86): 
Udtræder: Ole Espersen (S) 
Nyt medl.: Ingrid Bo Larsen (S) 

Retsudvalget (19/11 86): 
Udtræder: Bollmann (CD) 
Nyt medl.: Birgith Mogensen (CD) 

Retsudvalget (19/11 86): 
Udtræder: Kofod-Svendsen (KRF) 
Nyt medl.: Inger Stilling Pedersen (KRF) 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 20. november 1986, kl. 
10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 17.03 


